[12] *De officio eorum ad quos apellatur*

Officium eorum ad quos appellatur est de causa cognoscere, argumentum *Decre. tit. eodem, cum sit sancta* [2,28,5]; et si fuit appellatum a sententia debet confirmare uel infirmare sententiam, C.VI, q. vltima, *Osius* [6,4,7], Cod. *de appellationibus, eos* [7,62,6]. Et quidam dicunt quod sufficit si dicat iudex appellationis confirmo uel infirmo, alii dicunt quod debet dicere absoluo uel condemno, aliter nulla esset sententia, C.II, q.VI, § *diffinitiuia* [2,6,41].

Videlicet iudex appellationis preter [potest] causam super qua est apellatum alii causam comitere, sed non illi a quo est appellatum, C.II, q.VI, § *diffinitiuia* [2,6,41], *si quis episcopus accusatus* [2,6,36], *Decre. tit. eodem, inter cetera* [2,28,2], <C.II, q.VI, § *definitiva* [2,6,41]>.

[13] *Infra que tempora apellatio sit prosequenda*

Infra annum uel in biennium si necesse erit poterit quis appellationem prosequi, ut C.II, q.VI, *si quis apellat* [2,6,41]; sed iam totum est in arbitrio iudicis a quo est appellatum prefigere terminum ad prosequendam appellationem. Et hoc facere debet secundum qualitatem locorum ut minus tempus prefigat appellanti ad sedem romanam Regii quam Palencie, et secundum qualitatem personarum, scilicet, maius episcopo quam alicui uiatori, et secundum qualitatem temporis, scilicet, maius in hieme quam in estate <sup>4</sup>, ut *Decre. tit. eodem, cum sit sancta* [2,28,5].

<sup>3</sup> *Quosdam* sustituye a *domnum Albericum* que ha sido tachado

<sup>4</sup> Añade a pie de página. «Si autem aliquis appellans sibi prefixit tempus pro se apellandi, sicut fere omnes faciunt, si nimis prolixum, iudex a quo appellatur potest abbreuiare, ut *Decre. de potestate iudicis delegati, ad hec* [1,29,11]».

[14] *De pena non prosequentis apellationem*

Pena non prosequentis apellationem est quod si appellauit ante sententiam et non est prosecutus termino prefixo, cogitur precise stare iudicio illius a quo appellauit, ut uidetur Decre. tit. eodem, *personas* [2,28,4], Concilium Lateranense, *reprehensibilis* [Decre. 2,28,26]. Sed potius est ut etiam audiatur, si uult elapso termino statim et sine mora prosequi, et hoc habetur Decre. tit. eodem, *apellationibus* [2,28,11], *consuluit nos tua fraternitas utrum* [2,28,14] et prima supletur per istam et Decre. tit. *de potestate iudicis delegati, ad hec* [1,29,11].

Si autem appellauit a sententia et non est prosecutus termino prefixo, ex hoc confirmatur sententia et nichil contra eam poterit reclamare, ut Decre. tit. eodem, *cum sit sancta* [2,28,5], C.II, q.VI, *si quis appellat* [2,6,41]. Preterea punitur in expresis appellans qui non prosequitur, ut Concilium Lateranense, *reprehensibilis* [Decre. 2,28,26], C.II, q.VI, *si quis apellat* [2,6,41].